PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU , %^ ) #
VT17.tr A nniTTTlMHn à k A o Pág lPO-à OVIEIRA COUTINHO f /-^Anos

prefeitura de independência "'poiftfcr"
Terra de todos n

ATA DE ABERTURA DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TP001/20.

Aos 31(trinta e um) dias do mês de julho de 2020, às 15:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de

Licitação: PRESIDENTE: Juliana Loiola Barros, e seus MEMBROS: Francisca

Hilma Soares de Araújo e Ana Benvinda Alves Bezerra, e ainda as empresas:

01. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.232.522/0001-66,

representada pelo Sr. Edilson Ferreira Rodrigues, inscrito no CPF n° 016.033.603-10;

02. A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°

04.302.210/0001-95, representada pela Sra. Antonia Fabiola Bezerra Lopes

Carneiro, inscrita no CPF n° 785.122.203-68; 03. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 28.323.363/0001-87, representada pelo Sr. Ueslei

Monteiro Rodrigues, inscrito no CPF n° 065.446.053-10; 04. MARQUINHOS

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.757.747/0001-05, representada pelo

Sr. Antonio Marcos Coutinho Gomes, CPF: 970.006.553-72, reuniram-se para a

realização de sessão pública com a finalidade de abertura das propostas de

preços referentes à Tomada de Preços n° EJ-TP001/20, cujo objeto

CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL

(CAMPINHO), NAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA DO FOGO E DISTRITO DE

lAPI, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA. Na fase de habilitação foram declaradas HABILITADAS

as empresas: 01. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA; 02. A T L CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI; 03. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 04.

MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI. A Presidente da Comissão de

Licitação dá inicio à sessão pública de licitação, separando e conferindo

os invólucros devidamente lacrados das empresas que encontram-se

habilitadas. Os lacres foram verificados pelos presentes, constatada sua

inviolabilidade. A Presidente então procede com a abertura dos

envelopes "B" contendo as propostas de preços, perante os presentes.

Dada a análise de forma minuciosa, chegou-se ao seguinte resultado: Foram

desclassificadas as propostas de preços das seguintes empresas: MARQUINHO

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independência.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

â)
INDEPENDÊNCIA
PREFEITURA

Terra de todos nós

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

•  k

vJlOS
de Emancipação

Política

i P.,M 6

CONSTRUÇÕES EIRELI, por apresentar todos os itens de mão de obra com

coeficientes divergentes da planilha do projeto básico, na composição unitária do lote

I e II. Após isto, a Presidente declara as empresas classificadas inclusive comparando

os preços apresentados, que são:

PROPONENTE VALOR GLOBAL ORDEM

CLASSIFICAÇÃO

A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Lote 1: 247.224,34

Lote II: 229.056,58

1°

EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA Lote 1: 249.212,47

Lote II: 230.904,54

2°

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI Lote 1:252.266,10

Lote 11:233.746,13

3°

Divulgado o resultado da Classificação, chegou-se ao seguinte resultado: A empresa

A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI é declarada vencedora dos dois lotes,

atendido o critério no menor preço global por lote estabelecido no edital. Após isto, a

Presidente indaga aos representantes presentes se os mesmos desejam interpor

recurso. Os representantes declaram desistir do direito ao prazo recursal. Nada mais

tendo a ser resolvido e tudo consignado neste termo, foi encerrada a sessão.

Independência/CE, 31.07.2020.

JULIANA LOIOLA BARROS

PRESIDENTE DA CPL

Benvinda Alves Bezerra

MEMBRO CPL

rancisca

áx JUí^/
za Hilma Soares de Araújo H Ana B(

MEMBRO CPL

LICITANTES:

EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA
Sr. Edilson Ferreira Rod/í§hes

A T L CONSTR\)ÇÒES E SERVIÇOS EIRELI
Sra. Antonia Fabiola Bezerra Lopes Carneiro

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

INDEPENDÊNCIA
PREFEITURA

Terra de todos nós

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

f / .V,.
A. lüOS

„  de Emancipação
Política

VETOR OBRAS DE ENGENHAR A EIRELI,

Sr. Ueslei Monteiro Rodrigues

MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI
Sr. Antonio Marcos Coutinho Gomes, CPF: 970.006.553-72

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10